
Svarbu tikslinant pirkimo PVM atskaitą!

- ilgalaikis materialusis turtas (IMT), kuriam PMĮ nusidėvėjimo normatyvas trumpesnis kaip 4 metai,  

- ilgalaikis nematerialusis turtas (INT).

•  preke, paslauga taip pat laikoma
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- nekilnojamasis turtas (NT),  

- nekilnojamojo turto esminis pagerinimas (NT),  

- IMT, kuriam PMĮ nusidėvėjimo normatyvas ne trumpesnis kaip 4 metai,

• IMT laikoma:

- pagal kiekvieną turtinį vienetą – metinė PVM dalis, kol baigsis tikslinimo laikotarpis pagal PVMĮ 67 str.,  

- tikslinimo metais atskaitoma PVM dalis apskaičiuojama tokiu pačiu principu kaip ir įsigijimo metais,  

- IMT – 5 metus  

- NT – 10 metų.

• IMT pirkimo PVM atskaita tikslinama

Metinę PVM deklaraciją už 2019 m.II

privalo pateikti PVM mokėtojai (įskaitant fizinius asmenis), kurie 
2019 m. vykdė mišrią veiklą:

- 2019 m. pirkimo PVM atskaitai taikė proporcinį būdą;  

- atskaitoma proporcinga dalis procentais suapvalinama iki kito sveiko skaičiaus“. (pvz., 79,2 procentų laikomi 

80 procentų);  

- 2019 m. atskaitai taikyta proporcija (pagal 2018 m. arba pagal planinius rodiklius) nuo perskaičiuotos pagal 

2019 m. faktinius rodiklius skiriasi daugiau kaip 5 procentais;  

- IMT ir NT Įsigijimo metais pirkimo PVM atskaitai taikyta proporcija nuo perskaičiuotos pagal 2019 m. 

faktinius rodiklius skiriasi daugiau kaip 5 procentais; Tikslinama tik metinė PVM dalis!  

- IMT ir NT Įsigijimo metais turtą naudojo tik veikloje, suteikiančioje teisę į pirkimo PVM atskaitą 100 proc., 

o 2019 m. pradėjo naudoti mišrioje veikloje; Tikslinama tik metinė PVM dalis! 
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